
Id: BPNPC-UWILT-ZEHXE-DTINU-JIJDH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/296/2010
RADY MIASTA KRASNYSTAW

z dnia 29 lipca 2010 r.

w sprawie podziału Miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w tych okręgach dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miasta Krasnystaw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) Rada Miasta 
Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się podziału Miasta Krasnystaw na 4 okręgi wyborcze. 

2. Granice i numery okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XL/308/2006 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 6 lipca 2006 r. w sprawie podziału 
Miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w tych 
okręgach dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miasta Krasnystaw (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 145, 
poz. 2369). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Krasnystaw. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Bogusław Kalinecki



Id: BPNPC-UWILT-ZEHXE-DTINU-JIJDH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XL/296/2010

Rady Miasta Krasnystaw

z dnia 29 lipca 2010 r.

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 ze zm.) w gminach do 20.000 mieszkańców w skład rady wchodzi piętnastu radnych. 

W związku z powyższym Zarządzeniem Nr 109 Wojewody Lubelskiego z dnia 30 marca 2010 r. 
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do Sejmiku Województwa Lubelskiego, rad powiatów 
oraz rad gmin w województwie lubelskim do Rady Miasta Krasnystaw w wyborach, które będą miały 

miejsce w 2010r. wybranych zostanie 15 radnych. 

Obowiązujący obecnie podział Miasta Krasnystaw na 4 okręgi wyborcze dokonany został uchwałą Nr 
XL/308/2006 z dnia 6 lipca 2006 r. w następujący sposób: Okręg Nr 1- 5 radnych , Okręg Nr 2 - 

5 radnych, Okręg Nr 3 - 6 radnych, Okręg Nr 4- 5 radnych 

Stosownie do art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw ( Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zm.), zmiany granic okręgów 

wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność 
taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby 

mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych. 

Od 31 grudnia 2005 r. do 31 grudnia 2009 r. nastąpiło zmniejszenie liczby mieszkańców Miasta 
Krasnystaw o 406 osób i jednocześnie nastąpiły zmiany liczby mieszkańców w poszczególnych stałych 

okręgach, określonych przez Radę Miasta powołaną wyżej uchwałą z 2006 r., co skutkuje zmniejszeniem 
liczby radnych wybieranych do Rady Miasta Krasnystaw z 21 do 15. 

W związku z powyższym zaistniała potrzeba aktualizacji uchwały i przedłożenia Radzie Miasta 
wniosku o dokonanie zmian w podziale na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Jednocześnie zaznaczyć należy, że uchwałą Nr XXVIII/214/2009 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 21 
kwietnia 2009r. w sprawie podziału Miasta Krasnystaw na stałe obwody głosowania dodane zostały nowe 

ulice, które uwzględnia już niniejsza uchwała. 

Według aktualnej liczby mieszkańców jednolita norma przedstawicielstwa wynosi: 19.784 
mieszkańców : 15 mandatów = 1.318,93 osoby/mandat. 

Poniższe zestawienie przedstawia sposób ustalenia podziału mandatów do Rady Miasta Krasnystaw 
z uwzględnieniem faktu, że Miasto podzielone jest na 12 stałych obwodów głosowania ( dane 

w nawiasach dotyczą podziału dokonanego w 2006 r.). 

 
Nr 

okręgu 
Obwody wchodzące w skład 

okręgu 
Liczba mieszkańców na 
31.12.2009r.(31.12.2005) 

Ułamki liczby 
mandatów 

Liczba 
mandatów 

1 1,2,3,5 5.100 (5029) 3,87 (5,23) 4 (5)
2 4,6,11,12 4.911 (5059) 3,72 (5,26) 4 (5)
3 7,8 5.100 (5124) 3,87 (5,33) 4 (6)
4 9,10 4.673 (4978) 3,54 (5,50) 3 (5)



Id: BPNPC-UWILT-ZEHXE-DTINU-JIJDH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XL/296/2010

Rady Miasta Krasnystaw

z dnia 29 lipca 2010 r.

Tytuł 

 
Nr 

okręgu: 
Granice okręgu Liczba 

wybieranych 
radnych 

1. Bieleszy, Bławatna, Błonie, Bohaterów Września, Borowa, Brzechwy, Czechowicza, Czuby, Gołębia, 
Gospodarcza, Grobla, Hetmana Jana Zamoyskiego, Jabłonkowa, Jaskółcza, Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, Kickiego, Kłosowskiego od Nr 1 do Nr 25A, Korczaka, Kółkowa, Krótka, Krasickiego, 
Księdza Ściegiennego, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Lwowska, Łukasińskiego, Makowa, Makuszyńskiego, 

Miętowa, Mikołaja Sienickiego,Miodowa, Modra, Mostowa-nieparzyste od Nr 15 do Nr 41, parzyste Nr 10, 
Nadwieprzańska, Nasienna, Nieczaja, Niesieckiego, Piaskowa, Polna, Przemysłowa, Przeskok, Pszczela, 

Ptasia, Rejowiecka, Różana, Słoneczna, Słowicza, Sokołowskiego, Spacerowa, Stokowa, Torowa, Tuwima, 
Tytoniowa, Ułańska, Wąska, Wiśniowa, Witosa, Wójta Stanisława, Wysockiej, Zawieprze.

4 

2. Armii Krajowej, Bacha, Batalionów Chłopskich, Bojarczuka, Bojarskiego, Browarna, Cegielniana, 
Ceramiczna, Chopina, Czajkowskiego, Czysta, Graniczna od Nr 7 do Nr 119, Jezuicka, Kamieńskiej, 

Kłosowskiego od Nr 26 do Nr 59, Kolonia Krakowskie Przedmieście, Konopnickiej, Kościelna, 
Krakowskie Przedmieście, Krańcowa, Kresowa, Kuflowa, Lutosławskiego, Marszałka Piłsudskiego, 
Matysiaka, Moniuszki, Mostowa – nieparzyste od Nr 1 do Nr 9, parzyste Nr 2, Mozarta, Odrodzenia, 

Okrzei - nieparzyste od Nr 37 do Nr 123, Oleszczyńskiego, Orląt Lwowskich, Paderewskiego, Partyzantów, 
Piekarskiego, Plac 3 Maja, Pocztowa, Podmiejska, Podwale, Porucznika Zręba, Reja, Rzeczna, 

Sienkiewicza, Sikorskiego, Sobieskiego Nr 4A, nieparzyste od Nr 9 do Nr 55, Szarych Szeregów, 
Szymanowskiego, Szymonowicza, Tokarzewskiego od Nr 1 do Nr 41, Wagnera, Waręckich, Zamkowa, 

Zacisze, Zaułek Nadrzeczny, Zielona, Żurka.

4 

3. Anny Jagiellonki, Bociania, Cicha, Gawryłowa, Grunwaldzka, Kacza, Kilińskiego, Kołowrót, Kościuszki, 
Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Królowej Sońki, Litewska, Łąkowa, Mickiewicza, Okrzei – nieparzyste 

od Nr 1 do Nr 19, parzyste od Nr 2 do Nr 172B, PCK, Polewana, Poniatowskiego, Rybia, Szkolna, 
Topolowa, Władysława Jagiełły, Wspólna, Zygmunta Augusta.

4 

4. Chmielna, Głowackiego, Graniczna Nr 3, Nr 5, Nr 6A, Nr 6C, Nr 6D, Okrzei – nieparzyste od Nr 25 do Nr 
35, Sobieskiego – nieparzyste od Nr 3 do Nr 7D, parzyste od Nr 10 do Nr 40, Tokarzewskiego Nr 43, Nr 

45, Nr 47.

3 


